БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39

Тел. (347) 40 2-84 -00

	               ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 март 2018 й.
	№ 12
	30 март 2018 г.

О земляных работах вблизи трасс междугородных кабелей  связи на территории сельского поселения  Ташбукановский  сельсовет муниципального района Гафурийский  район Республики Башкортостан
С целью сохранности кабельных линий связи, согласно «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 1995г. №578, а также на основании Закона «О подземных коммуникациях Республики Башкортостан» №21-3 от 6 февраля 1996г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Земляные работы вблизи трасс междугородных кабелей  связи на территории сельского поселения  Ташбукановский  сельсовет муниципального района Гафурийский  район Республики Башкортостан производить по согласованию и с выездом представителей кабельной службы, находящихся по адресу: с. Красноусольский, ул. Коммунистическая, 10, Красноусольский РУС, телефоны 2-10-62, 2-11-64.
2. Ответственность за согласование, вызов представителей кабельной службы и соблюдение правил производства земляных работ вблизи трасс кабельных линий связи по сельскому поселению  Ташбукановский  сельсовет муниципального района Гафурийский  район Республики Башкортостан оставляю за собой.

3. Проекты, не согласованные с предприятием связи в производство не принимать.
4. При выдаче нарядов на производство земляных работ знакомить исполнителей с порядком ведения работ вблизи кабелей связи и в нарядах указывать, что в зоне ведения работ проходит подземный кабель связи.

5. Не позднее чем за сутки сообщать представителям кабельной службы о времени производства работ в охранной зоне кабелей связи, а в аварийных случаях – немедленно.
6. На всех землеройных механизмах сделать несмываемой краской надписи на кабинах ЗАПРЕЩАЕТСЯ РАБОТАТЬ В ОХРАННОЙ ЗОНЕ КАБЕЛЕЙ СВЯЗИ БЕЗ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ КАБЕЛЬНОЙ СЛУЖБЫ!
7. По просьбе работников кабельного участка знакомить их с планами работ.

8. Требовать от представителей кабельной службы:

- знакомить производителей работ с прохождением трассы кабеля на местности;

- трассу кабеля сдавать по акту на сохранение производителю работ.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                        Г. Х. Азимова